МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ю.А.ГАГАРИНА»

города Воткинска Удмуртской Республики

П Р И К А З

От 30 августа 2023 года       № 153 – ос

«О создании общественного (родительского) контроля

за организацией и качеством школьного питания»

На основании Федерального закона от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых

продуктов" и ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов";

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях" от 18.05.20., Положения о родительском

контроле организации и качества питания обучающихся

   приказываю:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для

осуществления контроля за организацией и качеством питания детей, с

правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения

ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Васильева Ирина Анатольевна - председатель общешкольного

родительского комитета.

Члены комиссии:

Баталова О.А.

Харалдина С.В.

Байчурина Н.П.

2. Общественной комиссии осуществлять:

- Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

- Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

организацией приема пищи обучающимися;

- Контроль за обеспечением необходимых условий для соблюдения

обучающимися правил личной гигиены;

- Контроль соответствия реализуемых блюд утвержденному меню

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях общешкольного

родительского комитета, классных родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№10                                        Т.М.Задорожная

		2024-09-18T09:46:40+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ю.А. ГАГАРИНА" ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ